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Nanodruty - po raz pierwszy w Polsce

Narodowe Laboratorium Technologii Kwantowych ( NLTK) dostarczyło nowatorską aparaturę
badawczo-pomiarową do Instytutu Fizyki Polskiej Akademii Nauk.

Nanodruty są to druty kwantowe dzięki, którym będzie można w przyszłośći budować m.in. tanie
i szybkie detektory do walki z zagrożeniem terrorystycznym oraz do identyfikacji bakterii i wirusów.
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Prowadzone na nich badania będą istotne w zrozumieniu fundamentalnych zjawisk zachodzących
w nanostrukturach kwantowych, otworzą drogę do budowy urządzeń stosowanych w medycynie,
kryptografii kwantowej oraz przechowywania informacji za pomocą spintroniki.

Prof.dr hab. Tomasz Wojtowicz, kierownik Środowiskowego Laboratorium Fizyki i Wzrostu
Kryształów Niskowymiarowych Instututu Fizyki PAN zapowiada, iż „ wkrótce powinniśmy wytwarzać
nanodruty zdolne wykrywać pojedyńcze cząsteczki chemiczne i biologiczne , a także zawierające
kropki kwantowe emitujące pojedyńcze fotony”.

Bliższe informacje 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5358.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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